
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от « » апреля 2024 г. №

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования за микрорайонами (территориями)
Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 года №686 «О 
внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020г. №236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», и от 
8 сентября 2020 года:№471 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 года №236», в целях закрепления муниципальных 
образовательных организаций, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования за микрорайонами (территориями) и 
для обеспечения эффективной работы по предоставлению муниципальных 
услуг для населения Губкинского городского округа, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить действие приказа от 03 апреля 2023 г. №802 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, за микрорайонами 
(территориями) Губкинского городского округа».

2. Закрепить муниципальные образовательные организации за 
микрорайонами (территориями) Губкинского городского округа согласно 
приложению.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования:



- осуществлять мероприятия по учету детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования, на территориях 
Губкинского городского округа, за которыми закреплены муниципальные 
образовательные организации (за исключением МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления» №13 «Солнышко» г.Губкина, МБДОУ «Детский 
сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка» г.Губкина);

- разместить данный приказ на официальном сайте управления 
образования Губкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования Сикачеву С.А.

Начальник управления образо С.Н.Щетинина

Сикачева Светлана Алексеевна 
8(47241)-7-57-94



Приложение 
к приказу управления образования 

от 01.04.2024 года № 605
Перечень муниципальных образовательных организаций закрепленных 
____________________ _____за микрорайонами ________________________

№
п/п

Перечень
образовательных

организаций

Микрорайон (территория)

Микрорайон «Центр»
1. М БД О У  «Д етский сад 

общ еразвиваю щ его вида 
№  5 «Березка»

Улицы: Горького (нечетная сторона от дом а №1 до дом а №  41), 
О ктябрьская (дом а №  14,16,17,18,19,21,22,26,27,29,31), Ш кольная 
(дом а № 20,22,24,26,28), П ролетарская (дом а № 1,3,5), Ш кольная 
(дом а № 1,7,13,14,21,23), Д зерж инского  (дом а № 36,38,40,42,44, 
46,48, нечетная сторона от дом а № 15 до дом а № 49), Л енина 
(дом а № 13,17,19,21, чётная сторона от дом а № 40 до дом а № 56, 
нечетная сторона от дом а № 25 до д о м а № 45, чётная сторона от 
дом а № 8 до дом а № 22), К ирова (дом а № 26,30); Советская (дом а 
№ 1 3 ,2 2 ,2 8 )

2. М БД О У  «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида 
№  б «Золотой петуш ок»

Улицы: К ом сом ольская (дом а № 11, 13,15), П обеды  (чётная 
сторона от дом а № 12/9  до дом а № 48), Ш кольная (дом а №  1а, 2); 
Горького (дом а № 3а, 4а), Л ен и на (дом а № 3,4,5 ,6 ,7 ,9); М ира 
(дом а № 3,5), П ролетарская (дом а № 4,9,10, 12,15,16а), 
Ч айковского (дом а № 1,2 ,4 ,6 ,8 ,14 ,16 ,17 ,19), Горького (д о м а№ 8 а, 
12); С оветская (дом а №  8/14,14,16,18)

3. М БД О У  «Д етский сад 
ком бинированного  вида 

№  9 «Рябинуш ка»

У л и ц ы : Б елинского (дом а № 3,5,7 , 9, 4 ,6 ,8 ,10,12 и от дом а №
4а,6а,8а,10а ,12а ,86,13,15,17,19), М ира (дом а № 2,4,6, нечетная 
сторона от дом а № 7 до дом а № 21), Ф рунзе (нечетная сторона от 
дом а № 3 до дом а № 17 и от дом а № 5а до дом а № 17а), С оветская 
(дом а № 19,21), Ф рунзе (дом а № 19, 21а).

4. М БД О У  «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида 

№  16 «Д ю йм овочка»

У л и ц ы : К ирова (нечётная сторона дом а № 37,39 ,43 ,43а,45, 
47,49,51,53), Ч ерны ш евского (дома № 86/34 ,87.88,90/7 ,92,94,96), 
Гоголя, Д зерж инского (нечетная сторона от дом а № 59 до дом а 
№ 93); М ичурина, М осковская (нечетная сторона от дом а № 9 до 
дом а №  49) О враж ная (чётная сторона от дом а № 22 до дом а 
№ 60), Ф рунзе (дом а № 21,23,32), Ч ерны ш евского  (нечетная 
сторона от дом а № 39 до дом а № 8 1 )
Переулок: П росторны й.
Микрорайон Горняк (четная сторона)

5. М БД О У  «Д етский с а д : 
общ еразвиваю щ его вида 

№  19 «С ветлячок»

Улицы: 2-я Ю ж ная, А ртём а, Горноспасателей , Л отовая, 
М еталлургическая, Рудничная, Ю ж ная, И ноходцева, 
К ом сом ольская (д. №  2а,4 ,6 ,8 ,10 ,33 ,37 ,39 ,41 ,43 ,45 ,47 , 49,49а), 
Переулки: 1-й, 2-й, 3-й Л отовой, Д альний.

6. М А Д О У  «Д етский  сад 
ком бинированного  вида 

№  21 «И вуш ка»

Улицы: К ирова (дом а № 42,44 ,46 ,46а,466 ,46в,48 ,48а,486,
50 ,50а,52,52а,63,63а, 67а), Ф рунзе (дом а № 1 0 6 ,16а); 9 Я нваря 
(дом № 3),Д зерж инского (нечетная сторона от дом а № 101 до 
д о м а № 113, чётная сторона от дом а № 80 до дом а № 88).

7. М БД О У  «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида 

№  25 «В асилек»

У л и ц ы : К ом сом ольская (дом а № 5 1 ,5 1а), Л азарева (дом а № 1,3,7, 
7а ,76,9 ,11,4 ,6 ,8 ,10,12), Ф рунзе (дом а № 2а 6,8,10, 10а,2, 2в,4, 6а, 
12 ,12а,126,14,16,18), К ом сом ольская (дом а № 55,57).

8. М БД О У  «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида 

№  34 «И груш ка»

У л и ц ы : К ирова (дом а № 1,3 ,4 ,6а ,8); Д ем ократическая, 
Д зерж инского  (нечетная сторона от до м а  № 3 до дом а № 11, 
чётная сторона от дом а № 4 до дом а № 14), Ж елезнодорож ная, 
К алинина, Г орького (чётная сторона от дом а № 20 до дом а 
№ 3 4 ,3 6а, 38/1 ,40,42,44/28), К ирова (нечетная сторона от дом а 
№ 19 до дом а №  33, дом а Аге 14,16,18), Ч айковского (дома № 23,24, 
26,27,28,29,31,33,35,37).



К ом сом ольская (дом а № 1/2 ,3 ,3а), К расноарм ейская, О ктябрьская 
(дом а № 6,7,8 ,9 ,11,13), С кворцова, П ильчикова (чётная сторона 
от дом а № 4 до дом а № 14, нечетная сторона от дом а №31 до 
конца улицы , чётная сторона от дом а № 68 до конца улицы, 
нечетная сторона от дом а №1 до дом а № 27, чётная сторона от 
дом а № 16 до дом а № 62), П обеды  (нечетная сторона от дом а 
№ 9/7 до дом а № 51), М осковская (дом а № 1,3 ,36 ,5 ,7а), О враж ная 
(нечетная сторона от дом а №1 до дом а №  9, чётная сторона от 
дом а № 2 до дом а № 16а), Ч ерны ш евского  (нечетная сторона от 
дом а № 1/38 до дом а № 35, чётная сторона от дом а № 4 до дом а 
№ 36).
Переулки: Чайковского, Героев, О ктябрьский, С вободны й, 
Ш евченко, Д етский, Зелёны й, П ервом айский, П ионерский.

9. М Б Д О У  «Д етский  сад 
общ еразвиваю щ его вида 

№ 36 К олокольчик»

Улицы: К ирова (дом а 27а.32а.36а и чётная сторона от дом а № 32 
до дом а № 40), М ира дом а № 22, 22а Ч ерны ш евского (дома 
№ 86/34 ,87 ,88,90/7 ,92,94,96 и чётная сторона от дом а № 46 до 
дом а № 82); 8-е М арта Д зерж инского  (чётная сторона от дом а 
№ 52 до дом а № 72), М осковская (чётная сторона от дом а .№ 2 до 
дом а № 46) О враж ная (нечетная сторона от дом а №  11 до дом а 
№ 53) С оветская (дом а 19. 2 1а,23а,25а,27а)
Переулок: Банный
Микрорайон Г орняк (нечетная сторона)

Микрорайон «Журавлики»
1. М А Д О У  «Д етский сад  

ком бинированного  вида 
№  32 «Ж уравуш ка»

Улицы: В оинов-интернационалистов (дом № 3), 
С евастопольская (дом а № 2, 4, 6, 8, 12), К осм онавтов (дом а № 1, 
1а, 2), К оролёва (нечетная сторона от дом а № 17 до дом а № 43, 
чётная сторона от дом а № 24 до дом а № 44), С евастопольская 
(нечётная сторона от дом а № 77 до дом а № 103),
Переулок Благовещ енский.
Микрорайон С олнечны й (улицы : В есенняя, Звёздная, Л есная, 
С адовая, Ц веточная, Я сная).

2. М А Д О У  «Ц ентр 
развития ребен ка - 

д етский  сад 
№  33 «Радуга»

Улицы: 1-я А кадем ическая, 2-я А кадем ическая, 1-я Заречная,
2я Заречная, Горького (от дом а № 48 до дом а № 111), В атутина, • 
Д онецкая, Л енинградская, М аяковского, О сколецкая, С вердлова, 
С тепная, Л енина (дом а №  64, 66, 68, 70) (нечетная сторона от 
дом а №  63 до дом а № 69), С евастопольская (нечётная сторона от 
дом а № 43 до дом а № 75), С евастопольская дом № 57а 
Переулки: Я блочны й, В олодарского , Д им итрова, К рупской, 
М акаренко, М атросова, Т ургенева, Ч ехова, Чкалова, Энгельса.

3. М А Д О У  «Ц ентр 
развития ребен ка - 
детский  сад  №  35 

«Родничок»

Улицы: В оинов-интернационалистов (дом № 5), К оролёва (дома 
№ 2, 3, 4, 5, 6, 12), К осм онавтов (дом а № 3, 5, 7). П ривольная, 
П реображ енская (дом а № 14,16 ,18 ,20 ,22)
Микрорайон Звёздны й (улицы : 12 А преля, Гагарина, Галилея, 
Губкина, К ом арова, К оперника, Л унная, М лечны й путь, 
С портивная, Ц иолковского; переулки: М арсианский, У ю тны й).

4. М БД О У  «Д етский сад 
ком бинированного  вида 

№ 38 «М алы ш »

Улицы: 1-я Заречная, 2-я Заречная, В атутина, Горького, 
Д онецкая, М аяковского, О сколецкая, С вердлова, Степная, 
У рицкого, К арла М аркса, Л ьва Толстого, Д обролю бова 
П реображ енская (нечетная сторона от дом а №31 до дом а № 67, 
чётная сторона от дом а № 40 до конца улицы ),
Переулки: Я блочны й, М аяковского, О стровского, С уворова, 
Т еатральны й, Т ургенева, Д обролю бова, У рицкого, Энгельса.

5. М А Д О У  «Д етский сад 
ком бинированного вида 
№  39 «Золотая ры бка»

Улицы: К оролёва (дом а 6 ,8 ,14,16,24,26), К осм онавтов (дома 
№ 9а, 11,13,1 За, 136,15,15а, 17), А гош кова (дом а № 2, 6), 
П реображ енская (дом а №  2, 4, 46)
микрорайон С еверо-Западны й (К леновы й бульвар, проезд 
А веринский, улицы  А лая заря, В асильковая, В иноградная, 
Ж емчуж ная. К алиновая, Л ю бви, М алиновая, О льховая, 
Ром аш ковая, Т ю льпановая, И вановская); М олодёж ны й (улицы



У чительская, М олодеж ная, В ечерняя, Бархатная, Ю ности, 
Т уристов, Н оваторов. М олодогвардейцев, Родительская, Д обрая)

6. М БД О У  «Д етский сад 
ком бинированного  вида 

№ 40 «В еселинка»

Улицы: П реображ енская (дом а № 4 корпус 2,4а ,6,6а,бб, 
6в,8 ,8а,12, 13,15,15а, 17,17а, 18,20), А гош кова (дом а № 1,3,5,7, 9), 
С евастопольская (дом а № 16 ,18 ,20 ,105 ,107 ,109 ,113 ,115 ,117) 
микрорайон: Ю ж ны й (К ретова, П реображ енская д. 13,13а, 15,
15а17), Д обрая, Родительская, 2-я Ж ем чуж ная, 2-я М алиновая, 2- 
я У чительская). С еверо-Западны й (К леновы й бульвар, проезд 
А веринский, улицы: А лая заря, В асильковая, В иноградная, 
Ж емчуж ная. К алиновая, Л ю бви, М алиновая, О льховая, 
Ром аш ковая, Тю льпановая, И вановская); М олодёж ны й (улицы 
У чительская, М олодеж ная, В ечерняя, Бархатная, Ю ности, 
Т уристов, Н оваторов. М олодогвардейцев, Родительская, Д обрая)

7. М БД О У  «Д етский сад №41 
«С ем ицветик»

Улицы: П етра В еликого (дом а № 6,8 ,10 ,14 ,16 ,18 ,20 ,22 ,22а,24, 
24а,26,26а), К оролева (дом а №  24 .2 6 ,3 0 ,3 1а,33,35, 
37 ,38 ,39,40,41,42,44) С евастопольская (д ом а№ 103 ,105 ,107 ,109 ,
111,113,115,117), П реображ енская (дом а № 14,16,18,20,22,80), 
П ривольная, Я сная, Ц веточная, В есенняя, Губкина, С портивная, 
12 А преля
микрорайон С олнечны й (Л есная, С адовая, 1-я Заречная); 
Звездны й (Гагарина, Л унная, К оперника, М лечны й Путь, 
К ом арова, Галилея, Ц иолковского, пер. М арсианский, пер. 
У ю тны й)
Переулок: Благовещ енский

Микрорайон «Салтыково»
1 . М БО У  «О бразовательны й 

ком плекс «С О Ш  № 10»
Улицы: Белгородская, П ригородная, С лободская, С ветлая, 
О тлогая, С олнечная, Н иж няя, В ерхняя, А гротехническая, 
П олевая, Н овая, Д орож ная, К орочаиская.
Переулок: Д орож ников, Б елгородский, П олевой, М елиораторов, 
В нутренний, 1-й М ельничны й, 2-ой М ельничны й

Микрорайон «Северная часть»
1 . М А Д О У  «Д етский  сад  

ком бинированного  вида 
«№  2 «Ром аш ка»

Улицы: Раевского (дом а № 2, 3, 6а, 8, 11а, 12, 12а, 1 2 6 ,2 3 ,2 4 , 
24а,25); В одопроводная; Ю билейная, С ельскохозяйственная, 
Т рудовая, Н овосельская, П оселковая 
Микрорайон: К азачий, Л есной  (улицы : А веринская, 
Б лагодатная,Зем ляничная, М айская, С иреневая, С лавянская, 
Т енистая, С оловьиная); М ичуринский 
м-н С еверны й (К леновы й бульвар, проезд  А веринский), 
С еверно-Западны й (улица О враж ная)
Теплоколодезянскан территориальная администрация

2. М БО У  «О К  С татрУ М » Улицы: Раевского (дом а № 1,2 ,3 ,5 ,6а,8,10а, 11,11а, 12, 12а, 126, 
2 1 ,2 1а,23, 24, 24а,25); В одопроводная; Л азарева (дома 
№ 26,28,30); К ирова (дом а № 69а ,696); С портивны й проезд, 
Т рудовая; Радуж ная, Ракитная, Родниковая, Рож дественская, 
С вободная, О реховая, О традная;
Микрорайон: Л есной (улицы : А веринская, Благодатная, 
Зем ляничная, М айская, С иреневая, С лавянская, Соловьиная, 
Т енистая); М олодеж ны й, С еверны й (К леновы й бульвар, проезд 
А веринский), С еверно-Западны й (улица Л есная, И вановская) 
Переулки: Загородны й, Л етний, М ирны й

3. М А Д О У  «Д етский сад 
ком бинированного  вида 

№ 29 «Золуш ка»

Улицы: Д зерж инского (дом а № 90, 92, 94, 98, 115, 115а, 1156, 
117,119,121, 121а, 123а) Л азарева (дом № 23/92); В асильковая, 
В иноградная, Ж ем чуж ная, К алиновая, Л ю бви, М алиновая, 
О льховая, Ром аш ковая, Т ю льпановая, У чительская; 
Микрорайон: С еверны й, С еверо-Западны й, У чительский, 
М ичуринский, Ю билейны й, М олодеж ны й, улица Вербная 
м-н С еверо-Западны й (улица А рхангельская)

4. М А Д О У  «Д етский сад 
ком бинированного  вида

Улица: Раевского (дом № 4 ,7 ,8а,9 ,1 0 ,1 4 ,14а,16,17,18,22а, 26), 
С ельскохозяйственная; В ольная, В оскресная, Д ачная, Д убравная,



№  37 «Я годка» К рещ енская, Л уговая, П арковая, П окровская, П равославная, 
П росторная, 2-я П росторная
Микрорайон: С еверны й, С еверо-Западны й, М олодеж ны й, 
м-н С еверо-Западны й (улица Д олж анская), У чительский 
Теплоколодезннская территориальная администрация
Микрорайон «Лебеди»

1. М БД О У  «Д етский сад 
№  12 «В иш енка»

Улицы: Л .Ч айкиной (дом а № 1/14, 3, 5, 7, 6, 6а, 7а, 9, 10, 11, 13, 
15); Н ародная (дом а № 12, 16); С еверная, Ф абричная, 
Ш ахтёрская, Ф естивальная (от дом а № 23 до дом а № 39); 
К ом м унистическая (нечетная сторона от дом а № .9 до дом а № 29, 
четная сторона от дом а № 16 до дом а № 38); Д руж бы  (нечетная 
сторона от дом а №11 до дом а № 31, четная сторона от дом а № 20 
до дом а № 30), Л ебединская (нечетная сторона от дом а №11 до 
дом а № 31, четная сторона от дом а №  14 до дом а № 32); 
Н оволебединская (от дом а № 20 до дом а № 32); Вокзальная, 
К расина,
проспект Г орняков (дом а № 6,8,10,12);
Переулок Ш ахтерский; Ц ентральны й

2. М А Д О У  «Ц ентр 
развития ребен ка - 
детский  сад  №  30 

«Росинка»

Улицы: Н ародная (дом а № 2, 2а, 26, 2в, 4, 4а, 66, 6в, 6/13); 
Л .Ч айкиной  (дом а № 2, 2а); Бубнова, В иш нёвая, Н овосёловская, 
Р еволю ционная, К урская, М олодёж ная, О твальная, С овхозная, 
С огласия.
Переулок Револю ционны й; Горняков (дом а № 1,2 ,3 ,3а,5); 
Проспект Г орняков (дом а № 1,1 а,2,4);

3. М БД О У  «Д етский  сад 
ком бинированного  вида 

№  31 «А ленький 
цветочек»

Улицы: П .М орозова, Гастелло; Н ародная (д о м а№ 3 , 8,10,25); 
Л .Ч айкиной  (дом а № 4, 4а); С троителей , К ооперативная, 
И нтернациональная; Ф естивальная (дом а 
№ 1,7,9 ,6 ,15 ,17 ,19 ,21 ,23 ,25 ,35 ,37 ,39); К оммунистическая 
(нечетная сторона от дом а №1 до дом а № 7, четная сторона от 
дом а № 2 до дом а № 14); Д руж бы  (нечетная сторона от дом а №1 
до дом а № 9, четная сторона от дом а № 2 до дом а № 18); 
Л ебединская (нечетная сторона от дом а №1 до дом а № 9, четная 
сторон а от дом а № 2 до дом а № 12); Н оволебединская (от дом а 
№ 2 до дом а № 18); У дарников, Ц ентральная 
Переулок К ооперативны й (дом а № 1,3,5); У дарников.

Перечень сельских муниципальных образовательных организаций, 
____________закрепленных за сельскими территориями___________

№
п /п

Перечень ОУ, ДОУ Территория Т ерриториальнан 
администрация

1 М А Д О У  «Д етский  сад 
ком бинированного  вида №1 

«С неж инка» п. Т роицкий

п. Т роицкий п. Троицкий Троицкая
территориальная
адм инистрация

2 М А Д О У  « Д етский  сад 
ком бинированного  вида 

№  2 «С казка» п. Т роицкий

п. Т роицкий Т роицкая 
территориал ьная 
адм инистрация

3 М БО У  «К азацкостепская 
О О Ш »

п . К а з а ц к а я  с т е п ь Т роицкая
территориальная
адм инистрация

4 М БО У  «С апры кинская О О Ш » 
с. С апры кино ;

]
I

(

с. С а п р ы к и н о ,  
с. К о п ц е в о ,  
с. Д у б я н к а ,  
с. У с п е н к а ,  
с. М а л а х о в о ,  
с. Р я б и н о в к а

С апры кинская
территориальная
адм инистрация

5 М БО У  «Ч уевская СО Ш » 
с.Ч уево

с. Ч у е в о , 
х . М у р а в к а ,  
х . С т а н о в о е ,

Ч уевская
территориальная
адм инистрация

I



х. П и с а р е в к а ,  
с. Н о в о с е л о в к а

6 М БД О У  «Д етский сад  №  10 
«С олны ш ко» 
с. И вановка

с. И в а н о в к а ,  
с. П а н к и ,  
х . О с и н о в к а ,  
х . М и х а й л о в к а

И вановская
территориальная
адм инистрация

7 М БД О У  «Д етский сад  №  11 
«Ром аш ка» 

с. В ислая Д убрава

с. В и с л а я  -  Д у б р а в а ,  
с. С т р о к и н о ,  
с. Ч а п к и н о

В ислодубравская
территориальная
адм инистрация

8 М БД О У  «Д етский сад №  12 
«Терем ок» 

с.С ергиевка

с. П р и с ы н к и ,  
с. С е р г и е в к а ,  
с. Е в г е н ь е в к а ,  
х . П у г а ч и , 
п . З а п о в е д н ы й

С ергиевская
территориальная
адм инистрация

9 М БД О У  «Д етский  сад 
общ еразвиваю щ его вида № 14 

«К олосок» 
с. Б обровы  Д воры

с. Б о б р о в ы  Д в о р ы ,  
с. Б о г о р о д и ц к о е ,  
с. С о л н ц е в о ,  
с. К л а д о в о е

Боброводворская
территориальная
адм инистрация

10 М БД О У  «Д етский сад  №  15 
«Т ерем ок» 

с. А рхангельское

с. А р х а н г е л ь с к о е  
с. Л о п у х и н к а  
с. Г у щ и н о

А рхангельская
территориальная
адм инистрация

11 М БО У  «К оньш инская С<ЭШ» 
с. К о н ы п и н о ,

с. Н о в о м а т в е е к а  
с. Ж и л и н - К о л о д е з ь ,  
с. К р а с н о п л а т а в а ,  
с. К о л о д е з н ы й ,  
с. К р а с н о с о л д а т с к о е

К оньш инская
территориальная
адм инистрация

12 М БД О У  «Д етский  сад 
общ еразвиваю щ его в и д а №  18 

«Ч ебураш ка» с. И стобное

х. Б о г о м о л ь е ,  
х . З а р я

И стобнянская
территориальная
адм инистрация

13 М БД О У  «Д етский с а д №  19 
«Д убравуш ка» 

с. Т олстое

с. Т о л с т о е , 
с. К о р о ч к а ,  
с. И в а н о в к а ,  
с. О г и б л я н к а ,  
с. К о ч к и

Т  олстянская
территориальная
адм инистрация

14 М БД О У  «Д етский сад №  20 
«К олосок» 
с. А верино

с. А в е р и н о , 
с. О с к о л е ц ,  
с. К а н д а у р о в о ,  
с. З а р е ч е н к а

О сколецкая
территориальная
адм инистрация

15 М БО У  «У коловская О О Ш » 
с. У к о л о в о {

с. Н о в о с е л о в к а ,  
с. О л ь ш а н к а  1, 
с. О л ь ш а н к а  2, 
х . О к т я б р ь с к и й

У коловская
территориальная
адм инистрация

16 М БД О У  «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида № 23 

«И вуш ка» с. Н икаиоровка

с. Н и к а и о р о в к а  
х. К р е т о в  - 1 
х . К р е т о в  - 2

Н иканоровская
территориальная
адм инистрация

17 М БО У  «Б огословская О О Ш » 
с. Б огословка

с. Б огословка 
с. Г р и н е в к а ,  
с. Л и в е н к а ,  
с. Ч и б и с о в к а ,  
с. Х в о р о с т я н к а ,  
х . А л е к с а н д р о в с к и й

Богословская территориальная 
адм инистрация

18 М БД О У  « Д етский  сад 
общ еразвиваю щ его ви да №  25 

«С казка» с. М орозове

х . И л ь и н к а  
х. П о п о в -В е р х

Н иканоровская
территориальная
адм инистрация



19 М БД О У  «Д етский сад 
общ еразвиваю щ его вида № 26 

«К олокольчик» ■ 
с.С кородное

с. С к о р о д н о е ,  
с. Т е л е ш о в к а ,  
с. О л ь х о в а т к а ,  
с. К о р е н ё к ,  
х . 1 -ы й  Л о ж о к  
с. Ю р ь е в к а

С короднянская
территориальная
адм инистрация

20 М БД О У  «Д етский сад №  29 
«А ленуш ка» 

с. М елавое

с. М е л а в о е М елавская
территориальная
адм инистрация

21 М БД О У  «Д етский сад  №  30 
«Зерны ш ко» 

с. Д олгое

с. З а л о м н о е ,  
с. Д о л г о е , 
с. П е т р о в к и

В ислодубравская
территориальная
адм инистрации


